
 

UCHWAŁA NR XXXVI/367/2014 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Murowana Goślina do projektu systemowego 
"Pokonać wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z powiatu poznańskiego.", realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.2 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz zawarcia z Powiatem Poznańskim umowy 
partnerskiej na rzecz współdziałania przy realizacji projektu systemowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz  art. 28a ust. 1    ustawy 
z dnia 6  grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 
84 poz. 712  ze zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Gmina Murowana Goślina przystępuje do realizacji projektu systemowego           
pn. "Pokonać wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z powiatu poznańskiego.", realizowanego w 2014 roku w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, w ramach którego będzie 
współdziałać z Powiatem Poznańskim na zasadzie partnerstwa. 

2. Gmina Murowana Goślina zawrze z powiatem poznańskim umowę partnerską na rzecz 
współdziałania przy realizacji w 2014 roku projektu systemowego "Pokonać wykluczenie. 
Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu 
poznańskiego.", o którym mowa w ust. 1.   

§ 2. Szczegółowy tryb współpracy, w szczególności wzajemne prawa i obowiązki stron, 
tryb przekazywania środków, formy zabezpieczenia wykonania umowy oraz zasady 
współpracy stron przy realizacji projektu, o którym mowa w § 1, określi umowa partnerska na 
rzecz współdziałania przy realizacji projektu.  

§ 3. Projektodawcą będzie Powiat Poznański reprezentowany przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Poznaniu pełniące rolę Lidera. 

§ 4.  W Gminie Murowana Goślina projekt realizował będzie Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XXXVI/367/2014 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Murowana Goślina do projektu systemowego 
"Pokonać wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z powiatu poznańskiego.", realizowanego w ramach Poddziałania 7.1.2 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz zawarcia z Powiatem Poznańskim umowy 
partnerskiej na rzecz współdziałania przy realizacji projektu systemowego.  

W dniu 30 grudnia 2013 roku Instytucja Pośrednicząca dla Poddziałania  7.1.2 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki - Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu - wskazała, że w roku 
2014 ośrodki pomocy społecznej z terenu województwa wielkopolskiego mają możliwość 
realizacji projektów systemowych wyłącznie w partnerstwie z powiatowym centrum pomocy 
rodzinie z powiatu właściwego dla siedziby gminy. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Poznaniu zaprosiło do współpracy przy realizacji projektu "Pokonać wykluczenie. 
Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu 
poznańskiego." Ośrodek Pomocy Społecznej, który wyraził wolę przystąpienia do projektu. 

Zgodnie z regulacjami Ustawy o samorządzie gminnym oraz "Zakresem realizacji 
projektów partnerskich określonym przez Instytucję Zarządzającą Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki" (wersja z dnia 23.12.2013 r.), partnerska realizacja projektu między 
jednostkami samorządu terytorialnego wymaga uprzedniego wyrażenia zgody przez organ 
stanowiący danej jednostki samorządu terytorialnego. Uzyskanie takiej zgody pozwoli 
Gminie Murowana Goślina na przystąpienie do realizacji projektu "Pokonać wykluczenie. 
Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu 
poznańskiego". 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 

 

 


